
www.novyepis.cz 01.05.2025

1

Věstník MZd ČR, částka 1/2008

1

CENOVÉ ROZHODNUTÍ MINISTERSTVA ZDRAVOTNICTVÍ

ZE DNE 20. PROSINCE 2007,

kterým se stanoví podmínky cenové regulace léčivých přípravků a potravin pro zvláštní lékařské účely,

způsoby cenové regulace léčivých přípravků a potravin pro zvláštní lékařské účely,

podrobnosti k cenové regulaci léčivých přípravků a potravin pro zvláštní lékařské účely maximální cenou,

pravidla pro cenové usměrnění léčivých přípravků a potravin pro zvláštní lékařské účely, náležitosti návrhů

na stanovení maximální ceny léčivých přípravků a potravin pro zvláštní lékařské účely, její změny

a zrušení a pravidla pro stanovení maximální ceny za výkony obchodu s léčivými přípravky

a potravinami pro zvláštní lékařské účely

Ministerstvo  zdravotnictví  v  působnosti  stanovené §2a  odst.  1  zákona  č.  265/1991 Sb.,  o
působnosti orgánů České republiky v oblasti cen, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s §10
zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a §39a zákona č. 48/1997 Sb., o
veřejném  zdravotním  pojištění,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  stanovuje  tímto  rozhodnutím
podmínky cenové regulace léčivých přípravků a potravin pro zvláštní  lékařské účely,  způsoby
cenové regulace léčivých přípravků a potravin pro zvláštní lékařské účely, podrobnosti k cenové
regulaci léčivých přípravků a potravin pro zvláštní lékařské účely maximální cenou, pravidla pro
cenové  usměrnění  léčivých  přípravků  a  potravin  pro  zvláštní  lékařské  účely  a  pravidla  pro
stanovení maximální ceny za výkony obchodu s léčivými přípravky a potravinami pro zvláštní
lékařské účely.

I.

Působnost cenových orgánů

(1) Ministerstvo zdravotnictví (dále jen „MZd“) v souladu s §2a odst. 1 zákona č. 265/1991 Sb., o
působnosti  orgánů  České  republiky  v  oblasti  cen,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  vykonává
působnost při uplatňování a regulaci cen u léčivých přípravků a potravin pro zvláštní lékařské účely
a rozhoduje o opravných prostředcích proti rozhodnutím Státního ústavu pro kontrolu léčiv.

(2) Státní ústav pro kontrolu léčiv (dále jen Ústav) je v souladu s ustanovením §2a odst. 2
zákona č. 265/1991 Sb., o působnosti orgánů České republiky v oblasti cen, ve znění pozdějších
předpisů, orgánem, který vydává rozhodnutí o stanovení maximálních cen léčivých přípravků a
potravin  pro  zvláštní  lékařské  účely  podle  cenových  předpisů  a  provádí  cenovou  kontrolu  u
léčivých přípravků a potravin pro zvláštní lékařské účely.

II.

Podmínky cenové regulace

(1) Léčivý přípravek nebo potravina pro zvláštní lékařské účely (dále jen „přípravek“) podléhají
cenové  regulaci,  jestliže  je  přípravek  plně  nebo  částečně  hrazen  z  prostředků  veřejného
zdravotního pojištění.

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/72469#paragraphsGroup213335
https://www.novyepis.cz/clanek/71738#paragraphsGroup205281
https://www.novyepis.cz/clanek/67160#paragraphsGroup189658
https://www.novyepis.cz/clanek/72469#paragraphsGroup213335
https://www.novyepis.cz/clanek/72469#paragraphsGroup213335


www.novyepis.cz 01.05.2025

2

(2) Cenové regulaci podléhá výrobní cena a cena za výkony obchodu. Výrobní cenou se pro
účely tohoto rozhodnutí  rozumí cena, za kterou je přípravek dodáván první  osobě oprávněné
přípravek odebírat podle zvláštního právního předpisu1). Do výrobní ceny se nezapočítává cena za
výkony  obchodu  a  daň  z  přidané  hodnoty.  Pro  účely  cenové  regulace  se  prodávající,  který
přípravek prodává první osobě oprávněné přípravek odebírat podle zvláštního právního předpisu
označuje jako osoba uvádějící přípravek na trh.

(3) Za přípravky hrazené z veřejného zdravotního pojištění se považují přípravky hrazené dle
§15 odst. 5 zákona s výjimkou přípravků uvedených v odst. 6 citovaného ustanovení zákona.

(4) Pro přípravky podléhající cenové regulaci dle odstavce 1 se stanoví za podmínek v tomto
rozhodnutí dále uvedených jako způsoby regulace cen

a) úředně stanovená cena jako maximální cena nebo

b) věcné usměrnění ceny.

(5)  Pro  účely  cenového  regulace  se  generickým  přípravkem  se  rozumí  léčivý  přípravek
registrovaný na základě ustanovení zvláštního předpisu pro registraci léčivého přípravku v zásadě
podobnému  původnímu  léčivému  přípravku2)  nebo  léčivý  přípravek  registrovaný  na  základě
ustanovení jiného právního předpisu pro registraci generik.

III.

Maximální cena

Maximální cenou jsou regulovány ceny hromadně vyráběných léčivých přípravků splňujících
podmínky pro cenovou regulaci uvedené v bodě II. s výjimkou léčivých přípravků uvedených v
bodě IV. odst.1.

IV.

Věcné usměrňování cen přípravků

(1)  Věcně  usměrňovány  jsou  ceny  individuálně  připravovaných  přípravků,  individuálně
připravovaných  radiofarmak,  transfuzních  přípravků  vyráběných  v  zařízení  transfuzní  služby,
splňujících podmínky pro cenovou regulaci dle bodu II. tohoto rozhodnutí.

(2) Osoba uvádějící přípravek na trh může v průběhu roku zvýšit věcně usměrňovanou cenu
nejvýše tak, aby věcně usměrňovaná cena nepřekročila v kalendářním roce o více než 3% věcně
usměrňovanou cenu platnou k 31. prosinci roku předcházejícího. Podléhal-li  přípravek k 31.12.
předcházejícího roku regulaci maximální cenou, lze zvýšit v následujícím kalendářním roce věcně
usměrňovanou cenu nejvýše tak, aby nepřekročila o více než 3% tuto maximální cenu.

(3)  Do  cen  přípravků  individuálně  připravovaných  v  zařízeních  lékárenské  péče  podle
lékařského předpisu, v souladu s platným Českým lékopisem nebo technologickým předpisem za
podmínek stanovených zvláštním předpisem1) a přípravků upravovaných do konečné aplikační
formy podle podmínek stanovených zvláštním předpisem1), lze zahrnout jen:

a) cenu spotřebovaných léčivých a pomocných látek, cenu použitých obalů včetně uzávěru,
těsnící vložky a signatury,

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/67160#paragraphsGroup189628


www.novyepis.cz 01.05.2025

3

b) poměrnou část ceny technologického materiálu spotřebovaného při přípravě
individuálně připravovaného přípravku odpovídající skutečně připravovanému množství
léčiva předepsaného v lékařském předpisu a celkové použitelnosti technologického
materiálu uvedené výrobcem,

c) čištěnou vodu v množství předepsaném v lékařském předpisu; čištěná voda použitá při
přípravě léčiva jako pomocná látka se do ceny nezahrnuje,

d) cenu spotřebované čištěné vody a sazbu taxy laborum u hromadně vyráběných
přípravků, jejichž cena již zahrnuje přirážku za obchodní výkon, které je nutno před
výdejem upravit do konečné aplikační formy,

e) sazby taxy laborum uvedené v příloze č. 1 tohoto rozhodnutí.

U přípravků pro něž lze uplatnit různé sazby taxy laborum lze uvést pouze jednu z těchto sazeb,
a  to  i  při  opakování  téže  práce.  Při  přípravě  většího  množství  individuálně  připravovaných
přípravků, než je uvedeno v přehledu maximálních sazeb pro skupinu 12 – 17, se taxa laborum
vypočte jako součin sazby pro největší množství v příslušné skupině a podílu mezi skutečným
množstvím a horním limitem pro nejvyšší sazbu.

(4)  Do  cen  radiofarmak  individuálně  připravovaných  v  souladu  s  platným Českým,  popř.
Evropským lékopisem,  technologickým předpisem nebo  standardním operačním postupem za
podmínek stanovených zvláštním předpisem1), lze zahrnout jen:

a) cenu spotřebovaných registrovaných radiofarmak,

b) poměrnou část ceny technologického materiálu spotřebovaného při přípravě
radiofarmaka odpovídající skutečně připravovanému množství vyjádřenému v lékařském
předpisu v jednotkách radioaktivity (MBq),

c) cenu oprávněně použitých pomocných látek,

d) účelně vynaložené náklady spojené s provedením mikrobiální a radiochemické kontroly a
účelně vynaložené náklady spojené s úpravou připraveného radiofarmaka do souhrnné,
nebo jednodávkové dispenzace úseku oddělení nukleární medicíny, který odpovídá za
aplikaci radiofarmaka pacientovi,

e) účelně vynaložené náklady se zohledněním klinické využitelnosti radiofarmaka,
fyzikálního poločasu rozpadu značícího radionuklidu, výtěžnosti radioaktivního
generátoru, reálné frekvence dodávek registrovaných radiofarmak a účelně vynaložené
režijní náklady spojené s personálním a předepsaným radiohygienickým vybavením
pracoviště připravujícího radiofarmaka.

Veškeré ceny individuálně připravených radiofarmak podle výše uvedených zásad jsou, je-li to
z podstaty přípravku možné, kalkulovány na jednotku radioaktivity (MBq), ve které jsou dávkovány
na jednotlivá vyšetření k určitému času.

Při  výpočtu  ceny  radiofarmaka  se  nepoužívá  taxa  laborum pro  individuálně  připravované
přípravky.

(5)  Do cen transfuzních přípravků vyráběných v zařízeních transfuzní  služby v  souladu se
zvláštním předpisem1) a vyhláškou č. 411/2004 Sb. o výrobě a distribuci léčiv, v platném znění, lze
zahrnout účelně vynaložené náklady:

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/46279


www.novyepis.cz 01.05.2025

4

a) režijní, spojené se zajištěním registrů dárců krve, s náborem a získáním dárce,
předepsaným personálním a výrobním vybavením pracoviště zařízení transfúzní služby
dle platných předpisů,

b) na odběr krve nebo krevní složky dárce,

c) na vyšetření dárce a vyšetření odebrané krve,

d) na zpracování odebrané krve včetně povinných kontrol a ztrát ze zpracování,

e) na skladování.

V.

Maximální obchodní přirážka

(1) V souladu s §10 zákona o cenách stanovuje Ministerstvo zdravotnictví maximální ceny za
výkony obchodu pro všechny přípravky regulované maximální cenou podle §4, včetně přípravků
upravovaných při výdeji v lékárně.

(2) Maximální cena za výkony obchodu (dále jen „maximální obchodní přirážka“) se stanovuje
v procentuální sazbě vypočtené ze základu, kterým je cena skutečně uplatněná osobou uvádějící
přípravek na trh, vyjádřená v Kč bez daně z přidané hodnoty (dále „skutečně uplatněná cena“). V
případě ceny dovozce je možné cenu uplatněnou tímto dovozcem navýšit o skutečně zaplacené
clo. K částce vypočtené procentuální sazbou se připočte pevná část odpovídající pásmu dle výše
skutečně uplatněné ceny (nápočet).

Je-li  výrobní  cena  uvedená  v  jiné  měně  než  v  českých  korunách,  přepočte  se  pro  účely
stanovení maximální  obchodní přirážky na české koruny směnným kurzem ČNB ze zahraniční
měny uvedené osobou uvádějící přípravek na trh a to ke dni uvedenému na faktuře touto osobou.
Dojde-li k situaci, kdy cena, za kterou byl přípravek nebo potravina pro zvláštní lékařské účely
skutečně nakoupena, je nižší, než skutečně uplatněná cena, vypočte se cena výkonu obchodu z
ceny nákupní.

(3) Maximální obchodní přirážka podle odst. 2 je uvedena v následující tabulce:

 
Pásmo

 
Výrobní cena od

 
Výrobní cena do

 
Sazba

 
Nápočet

 
1

 
0,00

 
150,00

 
36%

 
0,00

 
2

 
150,01

 
300,00

 
33%

 
4,50

 
3

 
300,01

 
500,00

 
24%

 
31,50

 
4

 
500,01

 
1 000,00

 
20%

 
51,50

 
5

 
1 000,01

 
2 500,00

 
17%

 
81,50

 
6

 
2 500,01

 
5 000,00

 
14%

 
156,50

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/71738#paragraphsGroup205281
https://www.novyepis.cz/clanek/71738#paragraphsGroup205275


www.novyepis.cz 01.05.2025

5

 
7

 
5 000,01

 
10 000,00

 
6%

 
556,50

 
8

 
10 000,01

 
9 999 999,00

 
5%

 
656,50

     

(4) V případě, že se výkonu obchodu účastní více subjektů, nesmí součet cen jimi uplatněných
výkonů obchodu překročit maximální obchodní přirážku. Za tímto účelem je každý subjekt, který se
výkonů obchodu účastní, povinen informovat svého odběratele o základu pro maximální obchodní
přirážku, jakož i o vlastní uplatněné obchodní přirážce a o jemu sdělených uplatněných obchodních
přirážkách jiných subjektů.

(5) V případě výdeje zboží uvedeného v odstavci 1) na recept hrazený z prostředků zdravotního
pojištění  musí  být  cena,  vypočtená  dle  předchozích  odstavců,  dodatečně  snížena  o  částku
vypočtenou dle vzorce:

regulační poplatek za výdej léčivého přípravku * (0,25*(ARCTG(CV/50-2,5)+1,6)) přičemž CV =
cena výrobce nebo dovozce bez DPH dle odstavce 2. Pro určení ceny konečného spotřebitele se
k výsledné ceně uplatní DPH ve výši 9 %. Výsledná cena zboží nesmí být nižší než 0,- Kč. Snížení
ceny  se  neprovádí  u  individuálně  připravovaných  léčivých  přípravků  s  výjimkou  přípravků
upravovaných, individuálně připravovaných radiofarmak a transfúzních přípravků.

(6) Maximální obchodní přirážka u registrovaných radiofarmak činí 27 % z výrobní ceny.

(7) Cena vypočtená dle odstavců 1 až 6 se zaokrouhluje na haléře matematicky. V případě, kdy
je nezbytné zaokrouhlit cenu tak, aby výsledná jednotková cena zboží pro konečného spotřebitele
zahrnující  výrobní  cenu  nebo  cenu  skutečně  uplatněnou  osobou  uvádějící  přípravek  na  trh,
maximální obchodní přirážku a daň z přidané hodnoty, byla zaokrouhlena na jednotku nejnižší
nominální hodnoty hotovostního platidla české měny, musí být zaokrouhlení prováděno směrem
dolů.

VI.

Přechodná ustanovení

(1) Podléhají-li přípravky podle tohoto rozhodnutí cenové regulaci stanovením maximální ceny
přípravku a maximální cena byla stanovena podle dosavadních předpisů a rozhodnutí, považuje se
tato cena za cenu stanovenou podle tohoto cenového rozhodnutí.

(2) Podléhal-li hromadně vyráběný přípravek k 31.12. předcházejícího roku regulaci věcným
usměrňováním podle dosavadních předpisů a rozhodnutí a podle současných předpisů přípravek
podléhá  cenové  regulaci  maximální  cenou,  má  se  za  to,  že  cena  věcně  usměrněná  podle
předchozích  předpisů  a  rozhodnutí  odpovídá  ceně  maximální  podle  současných  předpisů  a
rozhodnutí do doby stanovení maximální ceny, nejpozději však do 30.6.2008.

VII.

Účinnost

Toto rozhodnutí nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2008.

EPIS



www.novyepis.cz 01.05.2025

6

MUDr. Tomáš Julínek, MBA

Příloha č. 1

MAXIMÁLNÍ SAZBY ZA PŘÍPRAVU MAGISTRALITER (TAXA LABORUM)

PŘI PŘÍPRAVĚ VĚTŠÍHO MNOŽSTVÍ INDIVIDUÁLNĚ PŘIPRAVOVANÝCH PŘÍPRAVKŮ NEŽ JE

UVEDENO V PŘEHLEDU MAXIMÁLNÍCH SAZEB PRO SKUPINU 12 - 17, SE TAXA LABORUM

VYPOČTE JAKO SOUČIN SAZBY PRO NEJVYŠŠÍ MNOŽSTVÍ V PŘÍSLUŠNÉ SKUPINĚ A PODÍLU

MEZI SKUTEČNÝM MNOŽSTVÍM A HORNÍM LIMITEM PRO NEJVYŠŠÍ SAZBU. TAXY

LABORUM UVEDENÉ VE SKUPINĚ 1 - 11 SE POUŽÍVAJÍ PŘI PŘÍPRAVĚ MAGISTRALITER NA

ZÁKLADĚ JEDNOTLIVÉHO LÉKAŘSKÉHO PŘEDPISU (RECEPTU, ŽÁDANKY). K SAZBÁM

TAXY LABORUM SE PŘIPOČÍTÁVÁ SPOTŘEBOVANÝ MATERIÁL.

 
SKUPINY SAZBY TL

 
MAX. SAZBA v Kč

 
1. SKUPINA  

 
SMÍŠENÍ DVOU NEBO VÍCE TEKUTÝCH LÉČIV
 
1 - 50 g

 
24,01

 
51 - 300 g

 
25,06

 
301 - 500 g

 
30,86

 
501 - 1000 g

 
39,45

 
1001 - 3000 g*)

 
50,83

 
2. SKUPINA  

 
NOSNÍ A UŠNÍ KAPKY
 
1 - 30 g

 
47,15

 
31 - 50 g

 
56,26

 
51 - 200 g

 
67,48

 
3. SKUPINA  

 
ROZPOUŠTĚNÍ JEDNÉ NEBO VÍCE PEVNÝCH LÁTEK V ROZPOUŠTĚDLE
 
1 - 50 g

 
35,05

 
51 - 300 g

 
39,97

EPIS



www.novyepis.cz 01.05.2025

7

 
301 - 1000 g

 
56,26

 
4. SKUPINA  

 
OČNÍ KAPKY A OČNÍ VODY  

 
1 - 20 g

 
51,53

 
21 - 50 g

 
59,25

 
51 - 200 g

 
72,91

 
5. SKUPINA  

 
PŘÍPRAVA ODVARU, NÁLEVU Z DROG, PŘÍPRAVA EMULZÍ, SUSPENZÍ A GELU
 
1 - 50 g

 
43,46

 
51 - 300 g

 
55,74

 
301 - 500 g

 
67,48

 
501 - 1000 g

 
78,53

 
6. SKUPINA  

 
PŘÍPRAVA ČAJOVÝCH SMĚSÍ, PŘÍPRAVA HRUBÝCH PRACHU
 
1 - 200 g

 
18,40

 
201 - 300 g

 
30,86

 
301 - 500 g

 
36,97

 
7. SKUPINA  

 
PŘÍPRAVA JEMNÝCH PRACHŮ (VČETNĚ PROSÉVÁNÍ)
 
1 - 100 g

 
30,86

 
101 - 200 g

 
40,14

 
201 - 300 g

 
49,25

 
301 - 400 g

 
58,55

 
401 - 500 g

 
67,83

 
501 - 600 g

 
77,11

 
601 - 700 g

 
86,23

EPIS



www.novyepis.cz 01.05.2025

8

 
701 - 800 g

 
95,52

 
801 - 900 g

 
104,80

 
901 - 1000 g

 
114,10

 
8. SKUPINA  

 
PŘÍPRAVA DĚLENÝCH PRÁŠKŮ
 
1 - 10 ks

 
52,41

 
11 - 20 ks

 
61,69

 
21 - 30 ks

 
68,53

 
31 - 50 ks

 
86,23

 
51 - 100 ks

 
110,94

 
9. SKUPINA  

 
PŘÍPRAVA MASTÍ A PAST
 
1 - 50 g

 
37,86

 
51 - 200 g

 
49,25

 
201 - 300 g

 
55,74

 
301 - 500 g

 
80,10

 
501 - 1000 g

 
92,36

 
10. SKUPINA  

 
PŘÍPRAVA ČÍPKU, GLOBULÍ, TYČINEK
 
- DO 10 ks

 
60,47

 
11 - 20 ks

 
81,33

 
21 - 30 ks

 
93,42

 
31 - 60 ks

 
123,22

 
11. SKUPINA  

 
OČNÍ MASTI
 
1 - 20 g

 
46,44

EPIS



www.novyepis.cz 01.05.2025

9

 
21 - 50 g

 
54,68

 
12. SKUPINA  

 
RŮZNÉ LÉKOVÉ FORMY - PŘÍPRAVA DO ZÁSOBY
 
SMĚS TEKUTÝCH LÁTEK NEBO PŘÍPR. DO 1000 g

 
36,97

 
ROZTOKY VČETNĚ FILTRACE DO 1000 g

 
49,25

 
EMULZE, SUSPENEZE, GELY DO 1000 g

 
73,97

 
SIRUPY DO 1000 g

 
92,36

 
SIRUPY S EXTRAKCÍ DROG DO 1000 g

 
123,22

 
ČAJOVÉ SMĚSI DO 1000 g

 
61,69

 
HRUBÉ PRACHY DO 1000 g

 
61,69

 
JEMNÉ PRACHY VČETNĚ PROSÉVÁNÍ DO 1000 g

 
98,68

 
DĚLENÉ PRACHY V ŽELATINOVÝCH TOBOLKÁCH DO 100 ks

 
110,94

 
MASTI, PASTY DO 1000 g

 
92,36

 
OČNÍ MASTI DO 100 g

 
92,36

 
ČÍPKY, GLOBULKY, TYČINKY DO 100 ks

 
166,33

 
13. SKUPINA  

 
RŮZNÉ LÉKOVÉ FORMY - PŘÍPRAVA DO ZÁSOBY
 
SMĚS TEKUTÝCH LÁTEK NEBO PŘÍPRAVKU OD 1001 g DO 5000 g

 
61,53

 
ROZTOKY VČETNĚ FILTRACE OD 1001 g DO 5000 g

 
92,36

 
EMULZE, SUSPENZE, GELY OD 1001 g DO 5000 g

 
135,66

 
SIRUPY OD 1001 g DO 5000 g

 
123,22

 
SIRUPY S EXTRAKCÍ DROG OD 1001 g DO 5000 g

 
160,20

 
HRUBÉ PRACHY OD 1001 g DO 2000 g

 
73,97

 
JEMNÉ PRACHY VČETNĚ PROSÉVÁNÍ OD 1001 g DO 5000 g

 
135,66

 
DĚLENÉ PRACHY V ŽELATINOVÝCH TOBOLKÁCH DO 200 ks

 
160,20

 
MASTI, PASTY OD 1001 g DO 5000 g

 
166,33

EPIS



www.novyepis.cz 01.05.2025

10

 
ČÍPKY, GLOBULKY, TYČINKY OD 101 ks DO 200 ks

 
258,88

 
14. SKUPINA  

 
RŮZNÉ LÉKOVÉ FORMY - PŘÍPRAVA DO ZÁSOBY
 
SMĚS TEKUTÝCH LÁTEK NEBO PŘÍPRAVKU OD 5001 g DO 10 000 g

 
73,97

 
ROZTOKY VČETNĚ FILTRACE OD 5001 DO 10 000 g

 
110,94

 
EMULZE, SUSPENZE, GELY OD 5001 g DO 10 000 g

 
160,20

 
DĚLENÉ PRACHY V ŽELATINOVÝCH TOBOLKÁCH DO 300 ks

 
197,19

 
MASTI, PASTY OD 5001 g DO 10 000 g

 
221,89

 
ČÍPKY, GLOBULKY, TYČINKY OD 201 ks DO 300 ks

 
345,10

 
15. SKUPINA  

 
ŽVÝKAČKY
 
1 - 10 ks

 
66,25

 
11 - 20 ks

 
78,86

 
21 - 50 ks

 
98,68

 
16. SKUPINA  

 
DEZINFEKČNÍ ROZTOKY
 
SOLUTIO GALI VALERIO - PŘÍPRAVA Z KONCENTRÁTU
 
DO 1 000 g

 
39,45

 
OD 1 001 g DO 5 000 g

 
64,86

 
OD 5 001 g DO 10 000 g

 
78,86

 
OD 10 001 g DO 30 000 g

 
101,48

 
OD 30 001 g DO 50 000 g

 
129,70

 
OD 50 001 g DO 100 000 g

 
183,34

 
SOLUTIO GALI VALERIO - PŘÍPRAVA ZE SUBSTANCÍ
 
DO 1 000 g

 
53,64

 
OD 1 001 g DO 5 000 g

 
98,68

EPIS



www.novyepis.cz 01.05.2025

11

 
OD 5 001 g DO 10 000 g

 
118,49

 
OD 10 001 g DO 30 000 g

 
155,11

 
OD 30 001 g DO 50 000 g

 
194,56

 
OD 50 001 g DO 100 000 g

 
253,80

 
PERSTERIL
 
DO 1 000 g

 
56,44

 
OD 1 001 g DO 5 000 g

 
84,65

 
OD 5 001 g DO 10 000 g

 
101,48

 
OD 10 001 g DO 30 000 g

 
126,89

 
OD 30 001 g DO 50 000 g

 
157,92

 
OD 50 001 g DO 100 000 g

 
214.36

 
17. SKUPINA  

 
ODMĚRNÉ ROZTOKY PRO ANALÝZU
 
ODMĚRNÝ ROZTOK KYSELINY CHLOROVODÍKOVÉ

 
169,14

 
ODMĚRNÝ ROZTOK KYSELINY SÍROVÉ

 
282,02

 
ODMĚRNÝ ROZTOK HYDROXIDU SODNÉHO

 
338,28

 
ODMĚRNÝ ROZTOK BROMIČNANU DRASELNÉHO

 
169,14

 
ODMĚRNÝ ROZTOK DICHROMANU DRASELNÉHO

 
169,14

 
ODMĚRNÝ ROZTOK DUSIČNANU OLOVNATÉHO

 
169,14

 
ODMĚRNÝ ROZTOK BROMIDU JODNÉHO

 
98,68

 
ODMĚRNÝ ROZTOK DUSIČNANU STŘÍBRNÉHO

 
380,69

 
ODMĚRNÝ ROZTOK CHELATONU

 
380,69

 
ODMĚRNÝ ROZTOK THIOSÍRANU SODNÉHO

 
380,69

 
ODMĚRNÝ ROZTOK SÍRANU ZINEČNATÉHO

 
267,83

 
ODMĚRNÝ ROZTOK THIOKYANATANU AMONNÉHO

 
267,83

 
ODMĚRNÝ ROZTOK JODU

 
267,83

EPIS



www.novyepis.cz 01.05.2025

12

 
ODMĚRNÝ ROZTOK MANGANISTANU DRASELNÉHO

 
422,94

 
ODMĚRNÝ ROZTOK KYSELINY CHLORISTÉ

 
704,77

 
SAZBY ZA DALŠÍ SPECIÁLNÍ PRÁCE

 
SAZBA v Kč

 
18. SKUPINA  

 
A) KONEČNÁ ÚPRAVA HVLP V SUCHÉ FORMĚ (BEZ MIKROBIÁLNÍCH
PŘÍSAD),

 

 
U KTERÉ JE LÉKOPISEM STANOVENA POVINNOST KONEČNOU ÚPRAVU  

 
PROVÁDĚT V ASEPTICKÉM PROSTŘEDÍ (ASEPTICKÁ PŘÍPRAVNA,  

 
LAMINÁRNÍ BOX). V SAZBĚ JE ZAHRNUTO I POUŽITÍ ZAŘÍZENÍ PRO

 
22,26

 
ASEPTICKOU PŘÍPRAVU. K CENĚ HVLP VČ. PŘIRÁŽKY ZA VÝKONY  

 
OBCHODU LZE PŘIPOČÍTAT PŘÍSLUŠNÉ MNOŽSTVÍ ROZPOUŠTĚDLA,  

 
POPŘÍPADĚ ŠTÍTEK PRO DOPLNĚNÍ INFORMACE O LÉČIVU.  

 
B) PŘÍPRAVA IPL V ASEPTICKÉM PROSTŘEDÍ  

 
(K PŘÍSLUŠNÉ SAZBĚ TAXY LABORUM SE PŘIPOČÍTÁ A ROZPOČTE NA VŠECHNA
BALENÍ LÉČIVA PŘIPRAVENÁ PŘI JEDNOM TECHNOLO GICKÉM PROCESU)

 

 
1. V ASEPTICKÉ PŘÍPRAVNĚ**)

 
238,73

 
2. V LAMINÁRNÍM BOXU

 
70,63

 
C) STERILIZACE IPL  

 
(K PŘÍSLUŠNÉ SAZBĚ TAXY LABORUM SE PŘIPOČÍTÁ A ROZPOČTE NA  

 
VŠECHNA BALENÍ LÉČIVA STERILIZOVANÁ V JEDNOM STERILIZAČNÍM

 
64,14

 
CYKLU)  

 
19. SKUPINA  

 
1. DISPENZACE  

 
NAVAŽOVÁNÍ (ROZVAŽOVÁNÍ), ROZDĚLOVÁNÍ (ROZPOČÍTÁVÁNÍ),  

 
ROZPLŇOVÁNÍ HOTOVÝCH LÉČIV A PŘÍPRAVKŮ A JEJICH ÚPRAVA

 
7,01

 
K VÝDEJI LZE PŘIPOČÍTAT PŘÍSLUŠNÉ MNOŽSTVÍ ROZPOUŠTĚDLA,  

 
POPŘÍPADĚ ŠTÍTEK PRO DOPLNĚNÍ INFORMACE O LÉČIVU  

EPIS



www.novyepis.cz 01.05.2025

13

 
2. KONEČNÁ ÚPRAVA HVLP V SUCHÉ FORMĚ  

 
(PŘIPOČÍTÁVÁ SE PŘI ÚPRAVĚ ANTIBIOTICKÝCH SIRUPŮ NEBO JINÝCH  

 
PERORÁLNĚ NEBO LOKÁLNĚ UŽÍVANÝCH HVLP DODÁVANÝCH  

 
V SUCHÉ FORMĚ), U KTERÉ NENÍ LÉKOPISEM STANOVENA POVINNOST  

 
KONEČNOU ÚPRAVU PROVÁDĚT V ASEPTICKÉM PROSTŘEDÍ

 
7,01

 
(ASEPTICKÁ PŘÍPRAVNA, LAMINÁRNÍ BOX). K CENĚ HVLP VČETNĚ  

 
PŘIRÁŽKY ZA OBCHODNÍ VÝKONY LZE PŘIPOČÍTAT PŘÍSLUŠNÉ  

 
MNOŽSTVÍ ROZPOUŠTĚDLA, POPŘÍPADĚ ŠTÍTEK PRO DOPLNĚNÍ  

 
INFORMACE O LÉČIVU  

1) Zákon č. 79/1997 Sb., o léčivech a o změnách a doplnění některých souvisejících zákonů
ve znění pozdějších předpisů.

2) §24 odst. 6 písm. a) a c) zákona č. 79/1997 Sb. o léčivech a o změnách a doplnění
některých souvisejících zákonů ve znění pozdějších předpisů.

*) NAPŘ. PŘÍPRAVA ROZTOKŮ ALL-IN-ONE

**) TYPIZAČNÍ SMĚRNICE „LÉKÁRNY A VYSUNUTÁ PRACOVIŠTĚ LÉKÁREN“ POŽADUJE PRO
LÉKÁRNY TYPU 2-4 PŘÍPRAVNU O VELIKOSTI 20 M2 VČETNĚ PERSONÁLNÍ PROPUSTNOSTI,
U LÉKÁREN TYPů 5-7 JE POŽADAVEK ZVÝŠEN O 5 M2EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/67190
https://www.novyepis.cz/clanek/67190#paragraphsGroup190541

	paragraphsGroup441780
	paragraphsGroup441781
	paragraphsGroup441782
	paragraphsGroup441783
	paragraphsGroup441784
	paragraphsGroup441785
	paragraphsGroup441786
	paragraphsGroup441787
	paragraphsGroup441788
	paragraphsGroup441789
	paragraphsGroup441790
	paragraphsGroup441791
	paragraphsGroup441792

